

# “ADEMNA” ONGINTZAKO IV. XAKE TORNEOA

(2019ko urtarrilaren 7an, Eguesibarko Sarrigurenen)

Eguesibarko Sarrigurengo Joakin Lizarraga Ikastetxe Publikoan jokatu zen, igande goiz batean. 10 minutuko 7 partida izan ziren.

**Antolatzailea:** ADEMNA (Nafarroako Esklerosi Anizkoitzaren Elkarte).

**Laguntzaileak:** Eguesibarreko Udala, Nafarroako Xake Federakundea, Alba Alonso estilistak, Aiska Dance, Vistalia eta Orvina Xake Taldea.

## AZKENEKO SAILKAPENA, ZAZPI TXANDA JOKATU ONDOREN

- 1) **Unai Garbisu De Goñi (2.434) – 6’5 puntu.**
- 2) **Mikel Ortega Lopez (2.256) – 6’5 puntu.**
- 3) **Juan Labiano Hernandez (2.053) – 6 puntu.**
- 4) Iñaki Rebole Arbea (2.165) – 6 puntu.
- 5) Mariano De Pablos Fernandez (1.928) – 6 puntu.
- 6) Pablo Urriza Iricibar (2.258) – 5’5 puntu.
- 7) Javier Sevilla Subiza (2.097) – 5’5 puntu.
- 8) **Martin Pascual Garcia (1.886) – 5’5 puntu (gazte mailako edo 20 urtez azpiko lehenengoa).**
- 9) **Rafael Ruiz Escobar (1.911) – 5’5 puntu (lehenengo beteranoa).**
- 10) Jose Manuel Lopez Orois (2.038) – 5 puntu.
- 11) Ion Girnet (1.995) – 5 puntu.
- 12) **Mikel Razkin Fraile (1.714) – 5 puntu (1.800 azpiko lehenengoa).**
- 13) Sabi Atipov Keskinev (1.38) – 5 puntu.
- 14) Adrian Aldave Aguado (1.930) – 5 puntu.
- 15) **Alexandr Pedchenko Zhilkov (1.905) – 5 puntu (14 urtez azpiko lehenengoa).**
- 16) **Haymar Leone Amigot (1.358) – 5 puntu (12 urtez azpiko lehenengoa).**
- 17) Juan Sanciñena Arpide (1.639) – 5 puntu.
- 18) Adolfo Ruiz Anton (1.537) – 5 puntu.
- 19) Oier Lacruz Ochoa (1.797) – 5 puntu.
- 20) Raul Martinez Lasanta (1.639) – 5 puntu.
- 21) Iñigo Ayucar Nuñez (1.272) – 5 puntu.
- 22) Iñigo Elia Aldave (1.669) – 5 puntu.
- 23) Manu Lopez Garcia (1.476) – 5 puntu.
- 24) Pedro Viñal Gutierrez (1.997) – 4’5 puntu.
- 25) Alfonso Cemborain Oricain (1.936) – 4’5 puntu.
- 26) Alvaro Garisoain Ardanaz (1.656) – 4’5 puntu.
- 27) Axel Roviralta Monero (1.803) – 4’5 puntu.
- 28) Unai Eguaras Marquinez (1.481) – 4’5 puntu.
- 29) Ruben Iza Olivan (1.529) – 4’5 puntu.
- 30) Iñigo Lopez Garcia (1.287) – 4’5 puntu.

- 31) Miguel Angel Pascual Buisan (1.105) – 4'5 puntu.
- 32) Adrian Oroz Carrasco (1.491) – 4'5 puntu.
- 33) Hubert Cloete Herman (1.624) – 4'5 puntu.
- 34) Isidro Diaz Redondo (1.484) – 4'5 puntu.
- 35) Daniel Mugica Arratibel (1.714) – 4 puntu.
- 36) Alfredo Ruiz Turrillas (1.755) – 4 puntu.
- 37) Adriana Iribas Garayoa (1.141) – 4 puntu.
- 38) Aitor Aguirrezabal Gastesi (1.635 euskal elokoa) – 4 puntu.
- 39) Joseba Otano Villanueva (1.688) – 4 puntu.
- 40) Lucia Fernandez Villameriel (1.263) – 4 puntu.
- 41) Yoni Preval Stephenson (elorik gabe) – 4 puntu.
- 42) Pablo Mugica Arratibel (1.402) – 4 puntu.
- 43) Iñigo Olcoz Basarte (1.646 euskal elokoa) – 4 puntu.
- 44) Iago Arregui Gonzalez (1.147) – 4 puntu.
- 45) Daniel Aguinaga Garijo (1.405) – 4 puntu.
- 46) Diego Moral Barragan (1.644) – 4 puntu.
- 47) Iñaki Arrizibita Legarre (1.614) – 4 puntu.
- 48) Luca Salas Giralda (1.012) – 4 puntu (10 urtez azpiko lehenengoa).**
- 49) Miguel Iribas Vilaro (elorik gabe) – 4 puntu.
- 50) Spas Lyubenov Kenoliev (1.609 euskal elokoa) – 4 puntu.
- 51) Miguel Iribas Garayoa (1.154) – 4 puntu.
- 52) Mario Antoñanzas Fernandez (1.692 euskal elokoa) – 4 puntu.
- 53) Pedro Garbisu Orayen (1.769 euskal elokoa) – 4 puntu.
- 54) Florentino Romero Arribas (1.420) – 4 puntu.
- 55) Yohanov Mutiev (elorik gabe) – 4 puntu.
- 56) Daniel Aiciondo Perez (elorik gabe) – 4 puntu.
- 57) Jose Antonio Fernandez Senovilla (1.162) – 4 puntu.
- 58) Maria Burgui Bueno (1.194) – 4 puntu.
- 59) Iñaki Ciriza Beloqui (elorik gabe) – 4 puntu.
- 60) Imanol Oscoz Ruiz (elorik gabe) – 4 puntu.
- 61) Jorge Suescun Ocariz (elorik gabe) – 4 puntu.
- 62) Julen Arbeloa Sanchez (1.349) – 3'5 puntu.
- 63) Niobe Arregui Gonzalez (1.270) – 3'5 puntu.
- 64) Paula Iribas Garayoa (1.186) – 3'5 puntu.
- 65) Shuisri Parapanov (elorik gabe) – 3'5 puntu.
- 66) Maria Labiano Hernandez (1.617 euskal elokoa) – 3'5 puntu.
- 67) Juan Burgui Bueno (1.100) – 3'5 puntu.
- 68) Unax Senosiain Noriega (1.071) – 3'5 puntu.
- 69) Ernesto Artozqui Irurzun (1.097) – 3 puntu.
- 70) Guillermo Duran Melgarejo (1.097) – 3 puntu.
- 71) Serhiy Pedchenko (1.466) – 3 puntu.
- 72) Asier Tirapu Molina (1.615 euskal elokoa) – 3 puntu.
- 73) Gonzalo Martino Girones (1.241) – 3 puntu.
- 74) Txema Domench Perez (1.650 euskal elokoa) – 3 puntu.
- 75) Diego Lopez Morata (1.209) – 3 puntu.
- 76) Veli Kalarev (elorik gabe) – 3 puntu.
- 77) Alejandro Vicondo Pena (elorik gabe) – 3 puntu.
- 78) Alfredo Sola Arrondo (1.798) – 3 puntu.
- 79) Iñaki Hernandez Sabate (1.030) – 3 puntu.
- 80) Pedro Nieto Gomez (1.905 euskal elokoa) – 3 puntu.
- 81) Raul Burriel Ureta (elorik gabe) – 3 puntu (8 urtez azpiko lehenengoa).**
- 82) Jose Miguel Burgui Ederra (elorik gabe) – 3 puntu.
- 83) Javier Eguaras Alcantara (elorik gabe) – 3 puntu.
- 84) Aitor Esparza Toni (elorik gabe) – 3 puntu.
- 85) Raul Ovelar Brreiro (elorik gabe) – 3 puntu.

- 86) Julen Hernandez Casares (elorik gabe) – 3 puntu.
- 87) Ekain Velasco Lafuente (1.611 euskal elokoa) – 3 puntu.
- 88) Kaiet Viana Aznar (elorik gabe) – 3 puntu.
- 89) Felix Solano (elorik gabe) – 3 puntu.
- 90) Javier Ballaz Etchegoie (elorik gabe) – 3 puntu.
- 91) Keira Arregui Gonzalez (1.542 euskal elokoa) – 3 puntu.
- 92) Oscar Mombiela Martinez (elorik gabe) – 3 puntu.
- 93) Juan Carlos Esparza Murillo (elorik gabe) – 3 puntu.
- 94) Egoitz Torrado Garcia (elorik gabe) – 3 puntu.
- 95) Asiri Solana Minaya (elorik gabe) – 3 puntu.
- 96) Sofya Atipova Hadzhieva () – 2'5 puntu.
- 97) Lyuben Keraliev (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 98) Atia Arregui Gonzalez (1.037) – 2'5 puntu.
- 99) Asier Nieto Larrea (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 100) Arantza Arratibel (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 101) Iñigo Velaz Ballesteros (1.157) – 2 puntu.
- 102) Egor Belov (1.620 euskal elokoa) – 2 puntu.
- 103) Asier Jimenez Olaetxea (elorik gabe) – 2 puntu.
- 104) Jokin Arbeloa Casas (1.128) – 2 puntu.
- 105) Mateo Echegoyen Saydan (elorik gabe) – 2 puntu.
- 106) Angel Esparza Toni (elorik gabe) – 2 puntu.
- 107) Lucia Suescun Ocariz (elorik gabe) – 2 puntu.
- 108) Oier Canle Ruiz (elorik gabe) – 2 puntu.
- 109) Eduardo Leone (elorik gabe) – 2 puntu.
- 110) Raul Martino Gorbea (1.062) – 2 puntu.
- 111) Fermin Martinez Benito (1.585 euskal elokoa) – 2 puntu.
- 112) Victor Dieguez Mocoroa (elorik gabe) – 2 puntu.
- 113) Oihan Izquierdo Abadia (elorik gabe) – 2 puntu.
- 114) Aimar Mombiela Aranguren (elorik gabe) – 2 puntu.
- 115) Asier Gil Landa (elorik gabe) – 2 puntu.
- 116) Iban Oscoz Lerga (elorik gabe) – 2 puntu.
- 117) Adrian Mombiela Aranguren (elorik gabe) – 2 puntu.
- 118) Ander Rosso (elorik gabe) – 2 puntu.
- 119) Nahia Izquierdo Abadia (elorik gabe) – 1'5 puntu.
- 120) Juan Antonio Hernandez Jimenez (elorik gabe) – Puntu bat.
- 121) Oier Ondarra Barrachina (elorik gabe) – Puntu bat.
- 122) Mikel Isturiz (elorik gabe) – Puntu bat.
- 123) Ezpel Garbisu Juaniz (elorik gabe) – Puntu bat.
- 124) Aimar Elizalde Jorajuria (elorik gabe) – Puntu bat.
- 125) Larraitz Garbisu Juaniz (elorik gabe) – 0'5 puntu.
- 126) Oier Fayanas (elorik gabe) – 0'5 puntu.
- 127) Joaquin Ramos Dominguez (2.116) – 0 puntu.
- 128) Fernando Alberto Cegonino Ananos (1.655 euskal elokoa) – 0 puntu.
- 129) Oscar Gonzalez Romero (elorik gabe) – 0 puntu.
- 130) Naroa Ramos (elorik gabe) – 0 puntu.

## **SARIAK**

**Unai Garbisu De Goñi:** Garailea.

**Mikel Ortega Lopez:** Bigarren.

**Juan Labiano Hernandez:** Hirugarren.

**Rafael Ruiz Escobar:** Lehenengo beteranoa.

**Mikel Razkin Fraile:** Eloko 1.800 azpiko lehenengoa.

**Martin Pascual Garcia:** Gazte mailako lehenengoa (20 urtez azpiko lehenengoa, kasu honetan).

**Alexandr Pedchenko Zhilkov:** 14 urtez azpiko lehenengoa.

**Haymar Leone Amigot:** 12 urtez azpiko lehenengoa.

**Luca Salas Giralda:** 10 urtez azpiko lehenengoa.

**Raul Burriel Ureta:** 8 urtez azpiko lehenengoa.

## UNAI GARBISU DE GOÑI, TORNEOKO BETIEREKO TXAPELDUNA



Unai Garbisu De Goñi torneoko garailea, argazkian.

Lau torneo eta lau garaipen Unai Garbisu De Goñirentzat. Orvina 43 urteko jokalaria Nazioarteko Maisua da eta tximista xakean espezialista. Iñaki Hernandez Sabate, Unai Eguaras Marquinez, Mikel Razkin Fraile eta Alfonso Cemborain Oricain gairitu zituen lehenengo lau partidetan. Gero, Javier Sevilla Subizaren aurka berdinketa besterik ez zuen lortu. Azkeneko bi txandetan Martin Pascual Garcia eta Pablo Urriza Iricibar garaitu zituen. Torneo ederra, beraz.

Hala ere, aurreko urteetan baino arazo gehiago izan zuen nagusitzeko. Azkeneko txandaren hasieran lau jokalaria ziren buruan: Unai Garbisu, Pablo Urriza, Mikel Ortega eta Javier Sevilla, 5'5 puntuz. Unai Garbisuk irabazi zion Pablo Urrizari eta Mikel Ortegak Javier Sevillari. Bucholz ertainak eman zion torneo (25 puntu, 23'5en aurka).

Mikel Ortegak Pablo Urrizaren aurka berdindu zuen eta gainontzeko partidak irabazi, baina bigarren postuarekin etsi behar izan zuen.

Juan Labiano Hernandez, atzetik aurrera eginda, podiumean sartu zen. Laugarren txandan Martin Pascual Garciaen aurka galduta ere, sprint indartsu baten bidez hirugarren geratu zen.

Jokalaria batzuek oso pozik amaitu zuten. Xakelari asko eta sariak lortzea garesti zegoen. Mikel Razkin Fraile izan zen 1.800 azpiko onena, 12. postua lortuta. Are hobeto geratu zen Rafael Ruiz Escobar (bederatzigarren) eta lehenengo beteranoarentzako saria eskuratu zuen.

Eraitza azpimarragarri batzuk hauexek izan ziren: Mariano De Pablos Fernandez bosgarren postua, Martin Pascual Garciaren zortzigarrena, Sabi Atipov Keskineven hamahirugarrena, Haymar Leone Amigoten hamaseigarrena, Jaun Sanciñena Arpideren hamazazpigarrena, Adolfo Ruiz Antonen hemezortzigarrena, Iñigo Ayucar Nuñezen hogeita batgarrena...

Beste batzuek jardun hobea espero zuten, ordea: Pablo Viñal Gutierrez, Alfonso Cemborain Oricain, Alfredo Ruiz Turrillas, Joseba Otano Villanueva...

ADEMNAko torneoaren ongintzako izaerak xakelariak erakartzen ditu. Arrakasta handikoa da, nahiz eta goizean jokatu. 130 jokalari aritu ziren (iaz baino 9 gehiago). Kopuru handia, zalantzarik gabe.

## **TORNEO HONETAKO HISTORIA**

2016an, I. edizioan: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile; **Eduardo Burguete Archel**, bigarren; **Adrian Leranoz Zabalza**, hirugarren.

2017an, II. edizioan: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile; **Javier Sevilla Subiza**, bigarren; **Alfonso Cemborain Oricain**, hirugarren.

2018an, III. edizioan: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile; **Mikel Ortega Lopez**, bigarren; **Patxi Moreno Estebanez** (Gipuzkoa), hirugarren.

2019an, IV. edizioan: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile; **Mikel Ortega Lopez**, bigarren; **Juan Hernandez Labiano**, hirugarren.

## **PALMARESA**

1) **Unai Garbisu De Goñi – 4 titulu.**

**2019-01-07.**

Iturria: “<http://chess-results.com/tnr405307.aspx?lan=2&art=1&turdet=YES>” webgunea.